



KREBS' SKOLE

5. Ludvig Holberg

Årsplan 2023 – 2024 (Billedkunst MT)

Lærer: MT

Tid og fagligt område	Aktivitet	Læringsmål
Uge 32-34 Foldebog Krebs' Skole	Kopi af sidste års iagttagelsestegning af skolen limes på foldebog Udfyldes i løbet af skoleåret i dansk og billedkunst med beskrivelser og illustrationer af traditioner, historie og særlige kendetegn ved Krebs' Skole.	<ul style="list-style-type: none">• At samarbejde indenfor et fælles tema på tværs af årgange i et visuelt udtryk.• Eleven kan arbejde med foldeteknikker• Eleven har viden om Krebs' Skole historie, arkitektur og særlige kendetegn samt traditioner.
Uge 33-36 og 43-44 Linoleumstryk på japanpapir	Ud fra temaet min hobby / interesse tegnes først skitse som derefter overføres til linoleumsplade. Med udstansningsværktøjer arbejder eleven med højtryk og dybtryk. Tilsidst rulles tryksværte på med valse og trykkes på fint japanpapir.	<ul style="list-style-type: none">• Eleven kan fremstille billeder med trykteknikker• Eleven har viden om højtryk og dybtryk• Fokuserer på processens vigtighed i arbejdet med billedfremstilling.
Uge 42 EFTERÅRSFERIE		
Uge 37-41 Efterårstema Yayoi Kusama græskar	Med inspiration fra Kusamas Infinity græskar spejlinstallationer tegner vi på klassen store græskar med kusamas prikketeknik. YouTube film om Kusama Tværfaglig med madkundskab	<ul style="list-style-type: none">• Eleven har viden om modellering og sammenføjningsteknikker.• Gennem arbejdsprocessen få kendskab til materialet stentøjsler og dets skulpturelle muligheder.• Tværfagligt samarbejde der styrker fagligheden og sammenhængen i fag
Uge 45-48 og 49-50 Juletema Hellig trekongers kæde Julestjerner i røde / hvide slikpapierposer	Eleven fremstiller dekorativ kæde med Hellig trekonger, bethlehemsstjernen og måne som tegnes og farvelægges med akvarel. Udklippes og sættes på snor med pompom'er. Folde-, lime- og klippeteknik til julestjerner lavet af rød / hvide slikpapierposer ud fra skabelon	<ul style="list-style-type: none">• At udtrykke sig visuelt i et årstidstema.• Kendskab til forskellige materialer og foldeteknikker.• Eleven har fået erfaring med akvarelmaling• Kan arbejde med folde-, lime- og klippeteknik
Uge 51-52 JULEFERIE		
Uge 1-13 Bertel Thorvaldsen	Da Thorvaldsens museum blev bygget, blev det kaldt for Gesamtkunstwerk (på dansk total kunstværk) for hele	<ul style="list-style-type: none">• Eleven har kendskab til Bertel Thorvaldsens liv og kunst



KREBS' SKOLE

5. Ludvig Holberg

Årsplan 2023 – 2024 (Billedkunst MT)

Besøg til Thorvaldsens museum Perspektivtegning: Lav dit eget Gesamtkunstwerk	<p>bygningen var designet, så den gav Thorvaldsens kunst de smukkeste rammer.</p> <p>Aktivitet: Eleverne skal designe og tegne et museumsrum med brug af teknikken <i>ét-punkts perspektivtegning</i>. På den måde får de mulighed for at bygge videre på deres indtryk fra besøget på Thorvaldsens Museum.</p> <p>I den skabelon, som uddeles til eleverne, er bagvæggen og alle streger der definerer vægge, gulv og loft markeret på forhånd, og er klar til at blive fyldt ud af de spirende kunstnere.</p> <p>Iagttagelses tegning af Thorvaldsens skulpture som kopieres og indsættes i rummet.</p>	<ul style="list-style-type: none">• Eleven kan arbejde med perspektivtegning og arkitektur• Eleven kan arbejde med mønstre• Eleven har viden om materialers anvendelses - og udtryksmuligheder.• Eleven kan ud fra eksempler fremstille eget visuelle udtryk.• Samtaler om arkitektur, materialer, udsmykning, overflader og struktur
Uge 7 VINTERFERIE		
Uge 11 FORÅRSUDSTILLING	”Under jorden” udstilles elevernes forskellige projekter / værker	<ul style="list-style-type: none">• Eleven kan præsentere egne produkter på skolen.• Eleven kan kommunikere gennem billeder.
Uge 1-13 HUSK MIT NAVN	<p>Vi arbejder med papirets muligheder med inspiration fra kunstneren HUSK MIT NAVN.</p> <p>Introduktion til kunstneren HUSK MIT NAVN og hans vægmalerier, tegninger, humor og genkendelighed. Måske eleven selv genkender et af hans værker fra en væg i Kastrup lufthavn, uddannelses sted eller væg i byen.</p>	<ul style="list-style-type: none">• Eleven har viden om iagttagelses- og tegnetoder• Eleven kan tegne helheder og detaljer ud fra iagttagelse• Eleven kan kommunikere gennem billeder.• Eleven har kendskab til kunstneren HUSK MIT NAVN
Uge 13 PÅSKEFERIE		
Uge 14-23 Årets fællestema Mønstre	<p>Inspiration fra det antikke Grækenlands keramik (625-530 fvt.) med fokus på den arkaiske sortfigurskeramik og efterfulgt af rødfigursteknikken.</p> <p>Introduktion til oldtidens Grækenland, hvor vaserne er et af de bedste</p>	<ul style="list-style-type: none">• Gennem arbejdsprocessen få kendskab til papmaché- og sammenføjningsteknikker og dets skulpturelle muligheder.• At samarbejde indenfor et fælles tema på tværs af årgange i et visuelt udtryk.



KREBS' SKOLE

5. Ludvig Holberg

Årsplan 2023 – 2024 (Billedkunst MT)

	<p>vidnesbyrd om det græske samfund og levevis i antikken.</p> <p>Tegneøvelser med græske mønstre, keramik/potteri former samt motiver.</p> <p>Arbejde med opbygning af egen vase med papmaché og påmalet mønster fra skitse.</p> <p>Klassens antikke vaser udstilles på sommerudstillingen i salen.</p>	<ul style="list-style-type: none">• Arbejde med andre kulturer, tidsperioder og visuelle udtryksformer i kunst.• At styrke fagligheden ved at arbejde på tværs af fag.• At styrke og stimulere elevernes kreativitet, selvtillid og skabende evner gennem fordybelse i arbejdet med et fælles tema.• Eleven kan bidrage med visuelle udtryk i kulturprojekter.
<p>Uge 25 Sommerudstilling i salen</p>	<p>Udstilling i salen af årets fællestema Mønstre</p>	<ul style="list-style-type: none">• Eleven kan præsentere egne produkter på skolen.• Eleven kan kommunikere gennem billeder.

Planen er foreløbig og tilpasses elevernes behov og tidsforbrug.

Der kan forekomme ændringer i indhold og længde og nye forløb kan indgå.
Læringsmålene tager udgangspunkt i fællesmål.

Følg os gerne på **Instagram**, hvor vi har oprettet en privat konto. Vi viser kun elevens billeder og igangværende proces – ikke foto eller video af elevens ansigt. Send en anmodning til **krebs_skole_billedkunst**, så I kan blive bekræftet. Har man et profilnavn, der er anderledes end ens rigtige navn, må I skrive en besked på ForældreIntra til mig.